
Staří dělníci

Umbrtka

Dni našeho života dni všední a všecky svátky
takové naděje taková temnota
ten pohled do vroucí dálky
dni našeho života po celé zeměkouli
staří dělníci stromy vykotlané
kariatidy sešlé klubka únavy
staří dělníci kořist opuštěná
dárci zapomenutí věřitelé marní
ti staří dělníci a jejich ruce
především ruce a jejich nohy
a jejich bedra a jejich oči
a jejich tváře
dojemná krása starých dělníků
staří dělníci ruce na klíně ruce na dýmce
na zlatém slunci se hřející
ruce se chvějící lehýnce
ruce starých dělníků větve usýchající
kladiva rozbitá vesla puklá

ruce starých dělníků štandarty zvětralé
talíře mozolů fijaly ústraní
ruce starých dělníků chodily by ještě pro munici
ty ruce starých dělníků puškami vonějící
staří dělníci nemají stání
ani nohy jim nemohou zapomenouti
z práce do práce z práce do práce
chodily bez ustání
nohy jež teď se div nezhroutí
nohy starých dělníků
v kolenou nalomené
městkami tatované
nohy starých dělníků
pilíře včerejška
stoupy opotřebované

rahna zbavená plachet
nohy starých dělníků
taktovky rozloučení
stvoly před kosou
průvodkyně do země
nohy starých dělníků
marnotratnice vykořistěné
poutnice oloupené
poslice nevděku
nohy starých dělníků
které stávaly před četníky
šiky s dlažby a silnice
pod nimiž duněla země
nohy starých dělníků
tváře starých dělníků
stránky strašné kroniky
prázdné nory kleteb
dokumenty jha
staří dělníci odcházejí
druh za druhem
staří dělníci přicházejí
kamarád s kamarády
ti staří dělníci okrašlují
dni našeho života



dřina je strašlivá
bolest je těžká
smrt není
dni našeho života
dni nesené dělníky
k vykoupení

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

